
ЕНЕРГОДАРСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

16.06.2025 м.Запоріжжя №89

Про затвердження Плану заходів з реалізації Національної стратегії зі створення 
безбар’єрного простору в Енергодарській міській територіальній громаді на 
2025-2026 роки

На виконання п.З розпорядження Кабінету Міністрів України від 
25.03.2025 №374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року», з метою впровадження заходів з безбар’єрності на 2025- 
2026 роки, реалізації прав осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення Енергодарської міської територіальної громади, які виїхали з 
м.Енергодара під час окупації, а також розвитку інституційної спроможності 
Енергодарської міської територіальної громади, враховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні» (зі змінами), затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року 
№2102-ІХ (зі змінами), Указ Президента України від 07 квітня 2023 року 
№197/2023 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Запорізькій області», постанову Верховної Ради України від 02.05.2023 №3059- 
IX «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 
Бердянському, Василівському, Мелітопольському та Пологівському районах 
Запорізької області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною 2 статті 10, 
частиною 1, пунктом 8 частини 7 статті 15 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану»,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з реалізації Національної стратегії зі створення 
безбар’єрного простору в Енергодарській міській територіальній громаді 
на 2025-2026 роки (далі - План заходів), що додається.

2. Взяти до відома, що фінансування виконання Плану заходів здійснюється 
за рахунок та в межах видатків, передбачених у державному та міському 
бюджетах на відповідний рік, а також інших джерел, не заборонених



законодавством.
3. Відповідальні підрозділи Енергодарської міської ради щороку до 15 грудня 

надавати звіти про виконання зазначеного Плану заходів до управління 
містобудування та архітектури Енергодарської міської ради для 
узагальнення інформації з подальшим опублікуванням на сайті 
Енергодарської міської територіальної громади.

Перший заступник начальника міськоь^^К
військової адміністрації [а ДАБІЖА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження начальника
Енергодарської міської військової 
адміністрації 
від 16.06.2025 №89

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Національної стратегії із створення

безбар’ерного простору в Енергодарській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки

№ 
п/п

Найменування заходу Строк 
виконання

Джерело 
фінансування

Відповідальна 
особа

Індикатор 
виконання

1. Напрям «Освітня безбар’єрність»
1 Прийняття участі у тренінгах з інклюзивної 

освіти для вчителів
Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти Підвищення 
кваліфікації % 
педагогів

2 Запровадження курсів для учнів та батьків 
«Освіта без бар’єрів»

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти Підвищення % 
обізнаності батьків 
і школярів

3 Забезпечення навчання посадових осіб 
виконавчих органів Енергодарської міської 
ради з питання безбар’єрності за відповідними 
напрямками

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, 
державний 
бюджет, 
безкоштовні 
платформи 
(Асоціації міст 
України та інш.)

Управління 
містобудування та 
архітектури, 
УПСЗН, відділ 
інформаційної 
політики та 
взаємодії з 
громадськістю,

Підвищення рівня 
кваліфікації 
відповідальних 
осіб відділів і 
управлінь 
Енергодарської 
міської ради,

ВІДДІЛ 
комп’ютерного 
забезпечення

кількість осіб, що 
пройшли навчання

2. Напрям «Економічна безбар’єрність»
1 Співпраця з громадськими, волонтерськими 

організаціями щодо отримання засобів 
пересування для маломобільних верств 
населення (ВПО Енергодарської громади)

Протягом 
2025-2026 
років

Інші джерела 
фінансування

УПСЗН Отримання засобів 
пересування для 
_% ВПО з 
інвалідністю та 
інших 
маломобільних 
груп - ВПО 
Енергодарської 
громади

2 Надання гуманітарної допомоги ВПО 
Енергодарської громади, у тому числі адресна 
допомога ВПО з інвалідністю Енергодарської 
громади

Протягом 
2025-2026 
років

Позабюджетні 
кошти 
благодійних 
організацій

УПСЗН Кількість 
отриманої 
допомоги (по мірі 
надходження)

3. Забезпечення безкоштовного шкільного 
харчування дітей з особливими освітніми 
потребами

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, 
державний 
бюджет

Управління освіти _% охоплення 
дітей

4. Організація безкоштовного підвезення учнів з 
особливими освітніми потребами, які 
перебувають у м.Запоріжжі

Протягом 
2026 року

Міський 
бюджет, 
державний 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти Розширено 
маршрутну мережу 
м.Запоріжжі

3. Напрям «Інформаційна безбар’єрність»
1. Висвітлення у засобах масової інформації 

новин у сфері безбар’ерного доступу за 
напрямками

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, не

Відділ 
інформаційної 
політики та

Кількість 
надрукованих 
матеріалів



потребує 
фінансування

взаємодії з 
громадськістю, 
управління 
містобудування та 
архітектури, 
управління освіти

2 Переклад інформаційних матеріалів для 
батьків і дітей з особливими освітніми 
потребами жестовою мовою

Протягом 
2025-2026 
років

Державний 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти Кількість буклетів, 
відеоінструкцій

3. Створення інклюзивного сайту управління 
освіти (адаптивного для слабозорих, 
доступною мовою жестів)

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти 1 сайт

4 Збір інформації у підрозділах міської ради 
щодо виконання роботи з безбар’єрного 
доступу.

Оприлюднення звіту з виконання плану заходів 
з реалізації Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Енергодарській 
міській громаді

Раз на рік Не потребує 
фінансування

Управління 
містобудування та 
архітектури.
Відділ 
інформаційної 
політики та 
взаємодії з 
громадськістю

ЗВІТ

4. Цифрова безбар’єрність
1. Забезпечення участі у навчанні педагогів 

цифровій інклюзії (інструменти доступності)
Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти % педагогів, що 
пройшли навчання

2. Забезпечення учнів - ВПО громади з 
особливими освітніми потребами 
допоміжними цифровими інструментами

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, інші 
джерела 
фінансування

Управління освіти Кількість учнів 3 
ООП, які 
отримують

*Напрямок «Фізична безбар’єрність» відсутній у зв’язку з окупацією Енергодарської міської територіальної громади 
(відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 №376 «Про затвердження 
Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» 
Енергодарська міська територіальна громада з 04.03.2022 є тимчасово окупованою територією) і буде відновлений після 
деокупації

допоміжні цифрові 
інструменти

5. Громадянська та суспільна безбар’єрність
1. Створення інклюзивної ради при управлінні 

освіти (батьки, діти з ООП, педагоги, ГО)
Протягом 
2025-2026 
років

Не потребує 
фінансування

Управління освіти Діюча платформа 
співпраці, кількість 
проведених заходів

2. Проведення інформаційних кампаній «Заклад 
освіти для кожного»

Протягом 
2025-2026 
років

Інші джерела 
фінансування

Управління освіти Підвищення рівня 
обізнаності серед 
учнів та батьків

3. Інклюзивні фестивалі, освітні ярмарки, 
конкурси

Протягом 
2025-2026 
років

Міський 
бюджет, 
інші джерела 
фінансування

Управління освіти Кількість 
проведених заходів 
інклюзивної 
взаємодії у громаді

^50899^

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
5-А ТА СОЦІАЛЬНОГО

ЗАХИСТУ

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Сергій ХОЛОД

ВІДДІЛ 
і 5/документообігуД9 
<У ОРГАНІЗАЦІЙНОГО о


